
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 789 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 10.07.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 032/2017 

b) Licitação Nº:            022/2017 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Homologação:                                     07/07/2017 

e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA NOVA, REFERENTE AO PROGRAMA APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR 
AGROPECUÁRIO – CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 833521/2016/MAPA/CAIXA CONVÊNIO SICONV Nº 833521/2016. 

f) Dotação:  07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

                    07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

   
Fornecedor: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 01.631.022/0001-12 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) 
Valor. Total 

(R$) 

01 Pá Carregadeira sobre rodas nova, ano de Fabricação no mínimo: 2016, direção hidráulica, 

motor diesel com potência mínima de 125 HP, transmissão automática com no mínimo 4 

marchas à frente e no mínimo 3 marchas à ré, cabine com sistemas ROPS/FOPS, fechada 

de fábrica com ar condicionado, tração nas 4 rodas, sistema de freio hidráulico com disco 

banhado a óleo,  caçamba com capacidade mínima de 1,70 m³, pneus dianteiros e 

traseiros novos com medidas mínimas de 17,5 x 25 com 12 lonas no mínimo, peso 

operacional mínimo de 10.300 kg, frete CIF, garantia mínima de 12 meses sem limite de 

horas e contra defeitos de fabricação, posto de assistência técnica distante no máximo de 

100 km de Sabáudia, ART do engenheiro mecânico da empresa ou do fabricante. 

01 302.900,00 302.900,00 

Valor Total Homologado:  R$ 302.900,00 (Trezentos e dois mil e novecentos reais). 
Sabaudia, 07 de julho de 2017.  

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 032/2017 

b) Licitação Nº:            022/2017 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Adjudicação:                                     07/07/2017 

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA NOVA, REFERENTE AO PROGRAMA APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR 
AGROPECUÁRIO – CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 833521/2016/MAPA/CAIXA CONVÊNIO SICONV Nº 833521/2016. 

 

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF:  01.631.022/0001-12 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) 
Valor. Total 

(R$) 

01 Pá Carregadeira sobre rodas nova, ano de Fabricação no mínimo: 2016, direção hidráulica, 

motor diesel com potência mínima de 125 HP, transmissão automática com no mínimo 4 

marchas à frente e no mínimo 3 marchas à ré, cabine com sistemas ROPS/FOPS, fechada 

de fábrica com ar condicionado, tração nas 4 rodas, sistema de freio hidráulico com disco 

banhado a óleo,  caçamba com capacidade mínima de 1,70 m³, pneus dianteiros e 

traseiros novos com medidas mínimas de 17,5 x 25 com 12 lonas no mínimo, peso 

operacional mínimo de 10.300 kg, frete CIF, garantia mínima de 12 meses sem limite de 

horas e contra defeitos de fabricação, posto de assistência técnica distante no máximo de 

100 km de Sabáudia, ART do engenheiro mecânico da empresa ou do fabricante. 

01 302.900,00 302.900,00 

Valor Total Adjudicado:  R$ 302.900,00 (Trezentos e dois mil e novecentos reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

Sabaudia,07 de julho de 2017.  

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 789 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 10.07.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

 
Ref.: SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS AÉREO COM FOTOS E MOLDURAS EM CONFORMIDADE A DETERMINAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL – C.I. 136/2017, com amparo no 

Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, o qual perfaz o valor total de R$ 5.690,00 (Cinco mil seiscentos e noventa reais). 
 
A documentação referente à dispensa de licitação n°  005/2017 atende a todos os requisitos do artigo 24 , inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e  autorizo a dispensa de licitação n° 005/2017 para a contratação do serviço 

supramencionado. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito, 07 de Julho de 2017. 
 

Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 
 
Ref.: Locação de um imóvel destinado ao funcionamento da Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador, na zona urbana do Município de Sabáudia, conforme inciso 

X, do art. 24 da Lei 8.666/93. 
A documentação referente à dispensa de licitação n°  006/2017 atende a todos os requisitos do artigo 24 , inciso X, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e  autorizo a dispensa de licitação n° 006/2016 para a locação supracitada. 
 
PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2017. 
 

Edson Hugo Manueira 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 


